
コンソルテ瀬田便り                        平成２９年３月１０日（１） 
 

 

 

 

     今年は例年に比べ一段と寒さの厳しい日が続いておりましたが、ようやく 

     春らしい暖かな風が吹き出して参りました。施設内でも、暖かい日に中庭で 

仲の良い方と談笑されているご入居者様のお姿をお見かけします。 

     今年も４月に入りますと新卒の職員も入職して参ります。フレッシュな職員が 

     増え、職員一同また新たな決意でおりますので、どうぞよろしくお願い致します。 

 

 

 

  ☆２月３日（金） 『節分』 

 

 

 

 

 

 

 

 

     今年は、鬼たちが各階を回りご入居の皆様のもとへ参上しました。 

     鬼たちが現れると、皆様、力いっぱいに「鬼は外～、福は内～」と豆を 

     投げておられました。 

 

  ☆２月２３日（木） 『チームＫ』 

 

 

 

 

 

 

 

 

     こちらも普段はさわやかホールで音楽会を開催して頂いておりますが、今回は 

     各階を弾き語りのような形で回っていただきました。普段のさわやかホールでは 

     参加の難しい方も各階の食堂にはお越しいただき楽しんでいただけました。 

     オカリナとギターの演奏に合わせ、皆様知っている曲を口ずさんでおられました。 

 



コンソルテ瀬田便り                        平成２９年３月１０日（２） 
 
 
                   平成２９年２月３日（金）行事食『節分の日』 

                     ・助六寿司 

                     ・茶碗蒸し 

                     ・鰯と大豆の煮物 

                     ・赤だし  ・卵ボーロ 

                      

                   平成２９年２月１６日（木）イベント食『梅見づくし』 

                     ・梅しらす御飯 

                     ・大葉と梅のミルフィーユ豚カツ 

                     ・蕪のあんかけ 

                     ・具だくさん味噌汁  ・梅ゼリー 

 

 

 

 
 
 
 
                        以上、１名の職員が新しく入職いたしました。 

     １階ケアワーカー 鈴木 衣奈     今後ともご指導の程よろしくお願い致します。 

 
 
  ☆平成２９年３月２６日（日）家族会総会の資料を同封させて頂きました。 

   是非ご一読頂き、総会当日にはご持参くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

☆平成２９年３月１６日（木）三条山口歯科様によります、訪問歯科検診を実施させて頂きます。 

対象は全ご入居者様となり、午前中より随時回診させて頂きます。当日は、できる限り調整は 

   させて頂きますが、御面会頂いた際に検診の為しばらくお待ちいただく場合がございますので、 

   ご了承ください。 

 

  ☆平成２９年２月９日職員を中心に消防避難訓練を実施いたしました。 

 
 
 
 
 

（編集：Ｔ．Ｓ） 


